

Årsberetning 2021 fra Fællesbestyrelsen

Kære børn, forældre og hele personalet i Gjessøs børn

I denne årsberetning vil der komme et indblik i, hvad Fællesbestyrelsen har arbejdet med det seneste år. Den daglige drift og økonomi vil ikke blive beskrevet, da vi arbejder med det politiske område, principper, tilsyn og interesseområder i bestyrelsen.

Corona

Corona-pandemien har ligesom mange andre steder haft stor indvirkning på betydning for Fællesbestyrelsens arbejde. Vi har i høj grad ikke kunnet mødes fysisk og møderne har de seneste måneder også været præget af information. Debatter og procesarbejde er ikke nemt på skærmen og vi har helt bevidst skubbet noget af procesarbejdet foran os.

Ny konstituering

Malene Overgaard meddelte før jul, at hun gerne ville træde tilbage som formand for Fællesbestyrelsen efter mange år på posten. Derfor skulle bestyrelsen i januar konstitueres på ny. Det var ligeledes en proces præget af den digitale platform, men vi er på plads i den nye konstituering.

Børnetal

Et vedvarende fokus i Gjessøs børn er børnetallene. Det kommende skoleår vil skolen lande på ca. 104 elever og på skolefronten er tallet af børn derfor stadig faldende. På mange skoler har der været stort frafald af børn i fritidsdelen grundet Corona og her er det positivt, at mange børn er blevet i fritidsdelen i Gjessø. Ydermere er det yderst positivt, at børnetallet i børnehaven er voksende og at børnetallet ligger lige omkring normeringen. Derudover er dagplejerne godt booket op og der er slået dagpleje-stilling op fra kommunen af flere omgange. En god udvikling for Gjessøs børn og byen generelt, at børnetallene stiger for de nyeste årgange.

Økonomi

I 2021 vil der igen blive tilført midler til skolen i form af flere penge pr. elev. I skoleåret 20/21 er der opbygget et overskud for at imødegå skoleåret 21/22, hvor nedgangen i elevtal vil slå igennem. Derfor kan vi fortsætte med uændret aktivitetsniveau. Også på daginstitutionsområdet vil der blive tilført flere midler pr. barn.

Kommunalt

Generelt positivt for budgettet for 2021, at der ikke umiddelbart er planlagte besparelser. Vi er dog bekymrede for reduktionen af sundhedsplejen, da netop sundhed og trivsel kræver fokus og professionelle kompetencer, som sundhedsplejen besidder. Og dette er endnu mere vigtigt nu, efter at vores 5. og 6. klasser har været sendt hjem i rundt regnet 3 måneder.

På dialogmødet i efteråret var overskriften "Vores folkeskole de næste 5-7 år". Her blev debatteret og diskuteret mellemformer, bevægelse i skolen, teknologi-forståelse (herunder om det bør være et selvstændigt fag eller et timeløst fag i alle fag og til sidst SFO og klub tilbud, som i særdeleshed har oplevet frafald under Corona.

Forældretilfredshedsundersøgelse i skolen

I årets tilfredshedsundersøgelse ligger vi på stort set sammen niveau som forrige forældretilfredshedsundersøgelse. Vi ligger højt på alle parametre og på kommunalt plan ligger vi nummer 2 i tilfredshed. I granskningen af resultaterne skal der naturligvis holdes fast i arbejdet med tilfredsheden og hvordan området fortsat skal udvikles. Det er derfor et løbende fokusområde og vi vil i bestyrelsen i fællesskab komme med inspiration til at fastholde den gode måling.

Elevplaner

Silkeborg kommune har fået lov til at udfordre arbejdet med elevplaner i folkeskolen efter et pilotprojekt i skoleåret 19/20 på Balleskolen, Gjern Skole og Funder-Kragelund Skole. Formålet er, at skolerne lokalt får rum til at arbejde med pædagogiske tilgange og lokale modeller for, hvordan man kan udarbejde en dynamisk elevplan, der understøtter elevens læring og skole-hjemsamarbejdet. Ønsket fra medarbejderne var, at de gerne vil arbejde med at videreudvikle på de nuværende elevplaner og det blev hurtigt besluttet i bestyrelsen, at vi bakker op om medarbejdernes ønske. Det bliver spændende at følge processen.

Forældreråd

I løbet af det forgangne år har flere forældreråd været inviteret til et indblik i, hvad bestyrelsesarbejdet indebærer og hvilke formelle områder, der skal arbejdes med henover året. Ønsket er, at vi i fællesbestyrelsen kan give en større indsigt i, hvad vi laver og hvordan vi i samarbejde med forældrerådene kan være medskabende til en fortsat god skole og at vi gerne tager et emne op.

Øvrige perspektiver fra skole/ fritid

- "De voksnes dag" blev holdt med afstand, hvor det blev fejret med kage. Særligt i år har vi i Fællesbestyrelsen af flere omgange nævnt det flotte arbejde som personalet har kunne administrere i en omskiftelig tid. Særligt trivslen har vi været nysgerrige på

og det er vores indtryk, at det generelt går rigtig godt på trods af det seneste års nedlukninger.

- Skolens principper er en del af bestyrelsens skal-arbejde. Tilsynet med skolens principper skal foregå løbende over tid og vi forsøger at opdatere dem, så de er aktuelle og stemmer overens med skolens virke. Efter behov kan der også nedfældes nye principper for nye tiltag.

Øvrige perspektiver fra børnehaven

- Foråret i børnehaven var naturligt præget af de meget skrappe restriktioner, som trådte i kraft. Udetøjet blev slidt og der blev tænkt yderst kreativt fra personalets side. Børnene fik øjnene op for, at en pind også er et fantastisk stykke legetøj og at det frie uderum kunne skabe nye pædagogiske muligheder.
- Der har løbende gennem året været organisationsændringer. Orlov, Corona og ændrede krav har haft indflydelse på disse ændringer og den seneste periode har der været arbejdet med at skabe ny dynamik i grupperne, så det pædagogiske arbejde kunne fastholdes. Det har også kunnet ses på børneklassen, hvor de ældste børn i børnehaven ikke har kunnet mødes på tværs med 0. årgang, men i stedet har fået en anden struktur.
- Efterårets forældremøde er også blevet planlagt, ændret, aflyst, genindkaldt og aflyst igen.
- Lucia-optøget blev gennemført på corona-style til stor glæde for børnene.

Det kommende år

Selvom vi er ude i en årsberetning, så vil tankerne for den kommende tid alligevel blive nævnt. Vi har besluttet, at vi vil gå i en proces, hvor vi stiller skarpt på, hvad vi vil og hvordan vi kan komme i mål med større dynamik og engagement på vores møder. Derudover vil vi arbejde med større synlighed på de medier, som er relevante herunder AULA.

På vegne af fællesbestyrelsen
Maria Frydenrejn Vældgaard